[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    16.06.2017г.           №     1438          .
   г.Борисоглебск
Об условиях приватизации

муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», в соответствии с решениями Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области №223 от 29.09.2009г. «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Борисоглебского городского округа Воронежской области» (в редакции решений от 18.03.2010г. №270, от 16.09.2010г. №317, от 25.11.2011г. №411, от 24.03.2014г. №237, от 25.12.2015г. №362), №422 от 26.12.2011г. «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2012-2015гг.» (в редакции решений от 19.04.2012г. №17, от 29.01.2013г. №125, от 24.06.2013г. №162, от 24.12.2013г. № 212, от 28.04.2014г. №249, от 13.07.2015г. №337, от 25.12.2015г. №363, от 13.09.2016г. №458), на основании отчёта определения рыночной стоимости №155 от 25.11.2016г., подготовленного индивидуальным предпринимателем Коваленко Андреем Владимировичем и отчётов об оценке № 1-7/05.17, № 2-7/05.17, № 7-7/05.17, подготовленных  ООО «Истина» 03.05.2017г.,  администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Продать встроенное нежилое помещение с кадастровым номером 36:04:0101054:152  площадью 64,0 кв.м., расположенное по адресу: Воронежская область, г.Борисоглебск, ул.Сельскохозяйственная, д. 15; начальная цена помещения  –  660 000,00 рублей, без учёта НДС, обременения отсутствуют. (Лот №1).

2. Продать нежилое здание с кадастровым номером 36:04:0102029:108 площадью 211,9 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером   36:04:0102029:67    площадью    1 247,0 кв.м.,    расположенные    по    адресу:
Воронежская область, г.Борисоглебск, ул.Советская, 81;  начальная цена здания и земельного участка –  3 893 491,00 рубль, без учёта НДС, здание является объектом культурного наследия местного значения «Училище приходское»  н.XX в., находящимся под охраной государства, в целях его дальнейшего сохранения как памятника истории и культуры, иные обременения отсутствуют. (Лот № 2).
3. Продать помещение с кадастровым номером: 36:04:0102021:298, площадью 136,9 кв.м., расположенное по адресу: Воронежская область, г.Борисоглебск, ул.Свободы/Третьяковская, д.178/2, пом.VI начальная цена помещения – 2 983 000,00 рублей, без учёта НДС, обременено арендой до 19.05.2024г. (Лот № 3).

4.  Продать автомобиль ВАЗ-21099 легковой, рег. знак А 333 ХМ 36, 1995 г.в., ПТС 36 ЕР 569253, цвет кузова белый, идентификационный номер (VIN) ХТА210990Т1808369; начальная цена –  25 000,00 рублей, без учёта НДС, обременения отсутствуют. (Лот № 4).

5. Определить:

способ приватизации - продажа муниципального имущества на аукционе;

форму подачи предложений о цене – открытую;

форму оплаты – безналичную, единовременную, в валюте Российской Федерации.
6. Поручить отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области организацию подготовки и проведения аукциона в соответствии с действующим законодательством.
7. Поручить отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области организацию подготовки и проведения аукциона в соответствии с действующим законодательством.
8. Назначить уполномоченным представителем продавца Маковскую Н.В. -начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области. Предоставить Маковской Н.В. на основании доверенности следующие полномочия:

-  готовить и подписывать договор купли-продажи и акт приёма-передачи имущества покупателю (победителю аукциона).
9. Назначить аукционистом Горшкову О.В. – главного специалиста сектора  по  управлению  муниципальным  имуществом  отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.
10. Решение о признании претендентов участниками аукциона оформляется протоколом. Протокол готовится отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, согласовывается комиссией по наблюдению за подготовкой и проведением аукциона и утверждается главой администрации.
11. Протокол об итогах аукциона оформляется отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского  городского  округа Воронежской области, согласовывается комиссией по наблюдению за подготовкой и проведением аукциона и утверждается главой администрации.

12. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава администрации

 А.В. Пищугин